



Enheten för investeringsstöd och kulturmiljö
Maria Legars

Roslagsbro-Vätö församling
Martin.johansson@svenskakyrkan.se

Tillstånd till utökning av minneslund, Vätö kyrkogård, Norrtälje kommun

Beslut

Länsstyrelsen i Stockholms län beslutar att lämna tillstånd till utökning av minneslund på Vätö kyrkogård enligt ansökan som inkom till Länsstyrelsen den 7 maj 2021.

Tillståndet har en genomförandetid på två år från dagen för detta beslut.

Villkor

- Arbetet ska följa de handlingar som lämnats in i samband med ansökan och har kompletterats den 17 maj 2021. Avvikelse från beslutet kräver ny prövning av Länsstyrelsen.
- Församlingen ska lämna in en redogörelse med fotografier före och efter arbetets genomförande till Länsstyrelsen. Redogörelsen ska lämnas in i digital form, märkas med dnr 433-31623-2021 och vara Länsstyrelsen tillhanda en månad efter arbetets slutförande.
- Tillståndet gäller under nu kända förutsättningar. Om nya omständigheter framkommer ska frågan överlämnas till Länsstyrelsen för ny prövning.

Beskrivning av ärendet

Vätö kyrkogård omfattas av skydd enligt 4 kap kulturmiljölagen (1988:950) (KML).

Ni har ansökt om tillstånd för att utöka minneslundan på Vätö kyrkogård. Församlingen önskar utöka gravkapaciteten. Kapaciteten skall utökas genom att jord planeras ut och formas till en mjuk gräskulle med cirka 40 centimeter höjd i centrum för att släntas ut mot den befintliga gräskanten så att det blir en mjuk övergång till det redan etablerade. Det befintliga korset kommer att rengöras och placeras i centrum. En befintlig Rhododendron flyttas, liksom ljusbäraren ”Spiralen”. Skylten ”Minneslund” ska riktas om.

Motivering till beslut

Länsstyrelsen bedömer att de föreslagna åtgärderna innebär förändringar av delar av Vätö kyrkogård. Länsstyrelsen bedömer dock att förändringarna är väl

Datum
2021-05-24

Beteckning
433-31623-2021

motiverade och att det är viktigt att kyrkogården och dess gravskick utvecklas utifrån de önskemål och behov som finns inom församlingen. Länsstyrelsen bedömer att de föreslagna åtgärderna inte kommer påverka kyrkogårdens kulturhistoriska värden negativt.

Bestämmelser som beslutet grundas på

Detta beslut är fattat med stöd av 4 kap 13 KML.

Information

- Sökanden svarar själv för att alla inblandade i arbetet tar del av villkoren i beslutet.
- Detta beslut innebär endast tillstånd enligt 4 kap. KML. Krävs tillstånd enligt någon annan lag, till exempel plan- och bygglagen, ska detta sökas särskilt.

Du kan överklaga beslutet

Se bilaga 1.

Beslutande

Beslut i detta ärende har fattats av antikvarien Maria Legars. I den slutliga handläggningen har också antikvarien Lotta Eriksson Kockum medverkat.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

Kopia

Riksantikvarieämbetet (registrator@raa.se)
Uppsala stift (uppsalastift@svenskakyrkan.se)
Byggnadsnämnden i Norrtälje kommun
Länsmuseet (lansmuseet.kultur@sll.se)

Rubrik

Beslut

Länsstyrelsen beslutar att

Beskrivning av ärendet

Motivering till beslutet

Bestämmelser som beslutet grundas på

Information

Ni kan överklaga beslutet

Se bilaga med överklagandehänvisning.

Beslutande

Beslutet har fattats av handläggare Maria Legars.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

Så här hanterar Länsstyrelsen personuppgifter

Information om hur vi hanterar dessa finns på www.lansstyrelsen.se/dataskydd.

Ni kan överklaga beslutet

Om ni inte är nöjda med länsstyrelsens beslut, kan ni skriftligen överklaga beslutet hos förvaltningsrätten.

Hur överklagar vi beslutet?

Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska ni lämna eller skicka er skriftliga överklagan till Länsstyrelsen Stockholm antingen via e-post; stockholm@lansstyrelsen.se, eller med post; Länsstyrelsen Stockholm, Box 22067, 104 22 Stockholm.

Tiden för överklagande

Ert överklagande måste ha kommit in till länsstyrelsen **inom tre veckor** från den dag ni fick del av beslutet. Om det kommer in senare kan överklagandet inte prövas. I ert överklagande kan ni be att få ytterligare tid till att utveckla era synpunkter och skälen till att ni överklagar. Sedan är det förvaltningsrätten som beslutar om tiden kan förlängas.

Parter som företräder det allmänna ska ha kommit in med sitt överklagande **inom tre veckor** från den dag då beslutet meddelades.

Ert överklagande ska innehålla

- vilket beslut som ni överklagar, beslutets datum och diarienummer,
- hur ni vill att beslutet ska ändras, samt
- varför ni anser att länsstyrelsens beslut är felaktigt.

Skriv också följande uppgifter, om ni inte tidigare lämnat dem:

- person- eller organisationsnummer,
- telefonnummer där ni kan nå dagtid (med undantag för nummer som avser ett hemligt mobilabonnemang som behöver uppges endast om rätten begär det),
- e-postadress, och
- annat som har betydelse för att domstolen ska kunna nå er.

Om ni har handlingar som ni anser stödjer er överklagan så bör ni bifoga kopior på dessa. Kontakta länsstyrelsen i förväg om ni behöver bifoga filer som är större än 15 MB via e-post.

Ombud

Om ni anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt er ska ombudet underteckna skrivelsen, bifoga en fullmakt i original från er samt uppges sitt eget namn, adress och telefonnummer.

Behöver ni veta mer?

Har ni ytterligare frågor kan ni kontakta länsstyrelsen via e-post, stockholm@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 010-223 10 00. Ange diarienummer 31623-2021.